[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  06  »   ноября   2024 г.
	№ 486-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
В целях реализации решений, принятых Постановлением Конституционного Суда РФ от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской», на основании письма Администрации Губернатора Красноярского края от 28.08.2024 № 24-08382 «О приведении муниципальных актов в соответствии закону», в котором главам муниципальных образований Красноярского края предложено внести в муниципальные акты изменения, соответствующие указанному Постановлению Конституционного Суда РФ от 15.06.2023 № 32-П, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 471-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»  (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 543-п, от 26.09.2014 № 466-п, от 23.04.2015 № 129-п, от 15 06.2015 № 279-п, от16.07.2015 № 397-п, от 23.10.2015 № 643-п, от 22.07.2016 № 478-п, от 23.11.2016 №775-п, от 09.12.2016 № 836-п, от 03.04.2017 № 118-п, от 31.05.2017 № 207-п, от 11.07.2017 № 271-п, от 20.12.2016 № 488-п, от 22.03.2018 № 85-п, от 27.04.2018 № 127-п, от 12.11.2018 № 382-п, от 15.07.2019 № 250-п, от 16.01.2020 №12-п, от 08.05.2020 № 169-п, от 22.09.2020 № 362-п, от 17.01.2022 № 8-п, от 04.05.2022 № 203-п, от 18.01.2023 № 25-п, от 31.05.2023 № 214-п, от 27.12.2023 № 578-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «А. Н. Рябцева» исключить;
2) в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» (далее - Положение):

а) в разделе II Положения:

табличную часть пункта 2.3 дополнить строками следующего содержания:

«

	2.
	Специалист по озеленению территорий населенных пунктов
	4,498

	3.
	Специалист по благоустройству объектов территорий населенных пунктов
	4,498

»;
дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни, устанавливаются в следующем размере:
	№ п/п
	Должности работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
	Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (в рублях)

	1.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	3481

»;
б) в разделе III Положения:
в наименовании раздела слова «главного бухгалтера» заменить словами « начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера»;

в абзаце четвертом пункта 3.2 слова «главному бухгалтеру» заменить словами «начальнику отдела экономики и бухгалтерского учета, главному бухгалтеру»;

в абзаце пятнадцатом пункта 3.4 слова «главному бухгалтеру» заменить словами «начальнику отдела экономики и бухгалтерского учета, главному бухгалтеру»;

в абзаце сороковом пункта 3.4 слова «главному бухгалтеру» заменить словами «начальнику отдела экономики и бухгалтерского учета, главному бухгалтеру»;

в абзаце втором пункта 3.9 слова «500 %» заменить цифрами «900 %»;

дополнить раздел пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11 Начисление и выплата стимулирующих выплат работникам в сниженном размере в связи с применением к ним дисциплинарных взысканий может осуществляться за период, когда к ним было применено дисциплинарное взыскание.
При этом такое снижение не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.»;
в) в разделе IV Положения:

в наименовании раздела слова «главного бухгалтера» заменить словами « начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера»;

в пункте 4.1 слова «и главного бухгалтера» заменить словами «, заместителя руководителя и начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера»;
табличную часть пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	1.
	1.Деятельность органов местного самоуправления муниципальных районов, казенное учреждение.
	Начальник отдела капитального строительства и ремонта

	Ведущий инженер-энергетик

	Ведущий инженер конструктор ВИК и технадзора

»;
в пункте 4.7 слова «главного бухгалтера» заменить словами «заместителя руководителя и начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера»;

в пункте 4.9 слова «заместителю руководителя и главному бухгалтеру» заменить словами «заместителю руководителя и начальнику отдела экономики и бухгалтерского учета, главному бухгалтеру»;
в пункте 4.10:
в первом и во втором абзаце слова «их заместителей, главных бухгалтеров» заменить словами «их заместителей, начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера»;
табличную часть изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате работников (исходя из максимальных действующих размеров по оценке за 2016 год), раз

	1.
	Руководитель учреждения
	до 3,4 включительно

	2.
	Заместитель руководителя
	до 2,4 включительно

	3.
	Начальник отдела экономики и бухгалтерского учета, главный бухгалтер
	до 2,2 включительно

»;
дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:

«4.12 Начисление и выплата стимулирующих выплат руководителю учреждения, начальнику отдела экономики и бухгалтерского учета, главному бухгалтеру в сниженном размере в связи с применением к ним дисциплинарных взысканий может осуществляться за период, когда было применено дисциплинарное взыскание.

При этом такое снижение не должно приводить к  уменьшению размера месячной заработной платы более чем на 20 процентов.».
г) приложение № 3 к Положению, именуемое «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

д) в приложении № 4 к Положению, именуемому «Размеры персональных выплат за опыт работы работникам муниципального казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»:
столбец первый после слов «инженер-энергетик» дополнить словами «, специалист по озеленению территорий населенных пунктов, специалист по благоустройству объектов территорий населенных пунктов, ведущий инженер-энергетик, ведущий инженер конструктор ВИК и технадзора, инженер по надзору за строительством»;
е) в наименовании приложения № 5 к Положению, именуемому «Размеры стимулирующих выплат за интенсивность и высокие результаты труда, важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»,  слова «главного бухгалтера» заменить словами «начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера»;

ж) приложение № 6 к Положению, именуемое «Размеры стимулирующих выплат за качество выполняемых работ руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района

   А. Н. Рябцев

Приложение  № 1
к постановлению администрации Северо-Енисейского района

от 06.11.2024 г. № 486-п
(Новая редакция приложения № 3

к Положению об оплате труда муниципального

казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
утвержденному постановлением администрации

Северо-Енисейского района

от 30.09. 2013 года № 471-п)
Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Заместитель главного бухгалтера, бухгалтер
	Стабильное и качественное выполнение функциональных обязанностей
	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	не свыше 80

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	не свыше 50

	выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	не свыше 80

	отсутствие нарушений финансово-экономической деятельности
	не свыше 50

	Ведущий экономист, экономист, ведущий юрисконсульт, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам, делопроизводитель

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	своевременное полное и достоверное предоставление отчетности и аукционной документации
	не свыше 125

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения

	не свыше 175

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса
	не свыше 125

	Водитель
	Качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса
	не свыше 100

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	не свыше 100

	Начальники отделов, инженер - конструктор ПГС и технадзора, инженер - конструктор ВИК и технадзора, инженер конструктор по капитальному ремонту, инспектор техконтроля, инженер сметчик, инженер сметчик по ремонту, инженер по замлеустройству, инженер-энергетик, ведущий инженер-энергетик, ведущий инженер конструктор ВИК и технадзора, инженер по надзору за строительством, специалист по озеленению территорий населенных пунктов, специалист по благоустройству объектов территорий населенных пунктов
	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	не свыше 100

	Качественное выполнение функций по обеспечению основной деятельности учреждения
	своевременное выполнение индивидуального плана мероприятий учреждения
	не свыше 100

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса

	не свыше 150

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за качество выполняемых работ может уточняться и дополняться в локальных актах учреждения с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.
Приложение  № 2

к постановлению администрации Северо-Енисейского района

от 06.11.2024 г. № 486-п
(Новая редакция приложения № 6
к Положению об оплате труда муниципального

казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
утвержденному постановлением администрации

Северо-Енисейского района

от 30.09. 2013 года № 471-п)

Размеры стимулирующих выплат за качество выполняемых работ руководителя, заместителя руководителя, начальника отдела экономики и бухгалтерского учета, главного бухгалтера, муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Критерии оценки
	Предельный размер в % к должностному окладу

	Руководитель, заместитель руководителя

	Стабильная деятельность учреждения
	своевременное выполнение плана работы структурного подразделения, филиала
	 не свыше 200%

	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к руководителю со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан/ отсутствие случаев
	не свыше 100%

	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	не свыше 200%

	Начальник отдела экономики и бухгалтерского учета, главный  бухгалтер

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	не свыше 60%

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	не свыше 40%

	отсутствие нарушений финансово-экономической деятельности
	не свыше 40%

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса
	не свыше 130%